



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO**  
**AV. CONTORNO OESTE, 1657, BAIRRO CIDADE UNIVERSITÁRIA**  
**CEP 35935-000 – ESTADO DE MINAS GERAIS**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

TÍTULO EXECUÇÃO DE GALPÃO EM ESTRUTURA METÁLICA E CERCAMENTO DA FAZENDA AGROECOLÓGICA NO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO/MG	Nº PMSGRA	FL.
	Nº PROJ	REV. 0

## **APÊNDICE IV**

## **COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO (CPU)**

CPU - COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO							
	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SGA-GFZ-002	Próprio	FECHAMENTO LATERAL EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - (BASEADO EM SETOP ED-48428)	M2	1,0000000	84,14	84,14
	MATED-11377	SETOP	CONJUNTO VEDAÇÃO ELÁSTICA (APLICAÇÃO: TELHADO DIÂMETRO DO FURO: 8MM)	UN	0,6100000	1,06	0,65
	MATED-12590	SETOP	PARAFUSO (ROSCA: AUTOBROCANTE MATERIAL: AÇO ACABAMENTO: ZINCADO COMPRIMENTO: 50MM DIÂMETRO: 4,8-5,5MM DIÂMETRO DO FURO: 8MM[5/16"])	UN	8,0000000	0,72	5,76
	MATED-12176	SETOP	TELHA GALVANIZADA (MODELO: TRAPEZOIDAL ACABAMENTO: NATURAL SEM PINTURA ESPESSURA TELHA: 0,50MM ALTURA: 40MM TIPO: SIMPLES SEM ISOLAMENTO TERMOACÚSTICO MATERIAL: GALVALUME)	m2	1,2000000	39,95	47,94
	ED-50367	SETOP	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8000000	23,59	18,87
	ED-50380	SETOP	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4000000	27,31	10,92
					Valor sem BDI =>		84,14

	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
--	--------	-------	-----------	-----	--------	------------	-------

[illegible]

Considerando 24 horas por semana durante 4 semanas = 96 horas mensais durante 6 meses = 576 horas

	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Total
Composição	SGA-GFZ-004	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BIODIGESTOR DE POLIETILENO 1500L	UND	1,00000000		1.906,06
			BIODIGESTOR 1500L	UND	1,00000000	1.851,43	1.851,43
	88316	SINAPI	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	23,58	23,58
	88267	SINAPI	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,00000000	31,05	31,05
						Valor sem BDI =>	1.906,06